

単 価 合 意 書

令和7年3月28日に契約したR6国道18号上田B.P.蒼久保地区外改良4工事（第1回変更）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和 7年 4月 3日

発注者 住所 長野県長野市鶴賀字中堰145

氏名 分任支出負担行為担当官 関東地方整備局 長野国道事務所長 小田川 豊

受注者 住所 長野県岡谷市幸町6番6号

氏名 株式会社岡谷組 代表取締役 野口 行敏

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良 (蒼久保・芳田地区)		式	1		32,669,367	
道路土工		式	1		12,750,376	
掘削工		式	1		37,700	
掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m3	20	1,149	22,980	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	20	736	14,720	
掘削工(ICT)		式	1		1,463,720	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満	m3	3,700	395.6	1,463,720	
路体盛土工		式	1		56,337	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	6	6,073	36,438	
路体(築堤)盛土	4.0m以上	m3	90	221.1	19,899	
法面整形工		式	1		33,376	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	80	417.2	33,376	
法面整形工(ICT)		式	1		204,875	
法面整形(切土部)(ICT)	砂質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	250	819.5	204,875	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
残土処理工						
		式	1		10,954,368	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		m3	4,070	2,665	10,846,550	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		m3	470	229.4	107,818	
法面工						
		式	1		992,310	
植生工						
		式	1		992,310	
植生マット	植生マット工 250m2以上500m2未満					
		m2	330	3,007	992,310	
擁壁工						
		式	1		4,118,902	
作業土工						
		式	1		422,856	
床掘り	土砂					
		式	1		144,527	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		51,524	
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		8,326	
埋戻し	土砂					
		式	1		148,511	
積込(ルース)	土砂 小規模(標準)					
(埋戻し用)						
		式	1		40,526	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
(埋戻し用)						
		式	1		29,442	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
プレキャスト擁壁工 (本線)		式	1		3,696,046	
プレキャスト擁壁 (1)	0.5m以上1.0m以下	m	12	22,638	271,656	
プレキャスト擁壁 (2)	1.0mを超え2.0m以下	m	24	40,992	983,808	
プレキャスト擁壁 (3)	2.0mを超え3.5m以下	m	29	84,158	2,440,582	
舗装工 【指定部分】		式	1		5,553,711	
橋面防水工 (跨道橋橋面)		式	1		506,960	
調整コンクリート	18-8-25(20)(高炉)	m3	7	29,417	205,919	
橋面防水	塗膜防水	m2	117	2,573	301,041	
アスファルト舗装工 (跨道橋橋面)		式	1		393,003	
基層(車道・路肩部)	粗粒度アスコン(20) 舗装厚 40mm 3.0m超	m2	117	1,634	191,178	
表層(車道・路肩部)	密粒度アスコン(13F) 舗装厚 40mm 3.0m超	m2	117	1,725	201,825	
アスファルト舗装工 (取付道路)		式	1		552,588	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 200mm	m2	128	1,321	169,088	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-40 仕上り厚 100mm	m2	128	825.1	105,612	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20F) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	128	2,171	277,888	
アスファルト舗装工 (側道舗装)		式	1		4,101,160	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	1,940	2,114	4,101,160	
舗装工		式	1		152,136	
アスファルト舗装工 (舗装復旧)		式	1		152,136	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 200mm	m2	29	1,321	38,309	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-40 仕上り厚 100mm	m2	29	825.1	23,927	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)	m2	29	3,100	89,900	
排水構造物工 【指定部分】		式	1		598,802	
側溝工		式	1		522,501	
プレキャストU型側溝 (1)	PU3-250×250	m	13	13,657	177,541	
プレキャストU型側溝 (2)	横断側溝 300×300	m	8	43,120	344,960	
集水柵・マンホール工		式	1		76,301	
現場打ち集水柵 (1)	G1-B500-L500-H500	箇所	1	76,301	76,301	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
排水構造物工						
		式	1		5,918,654	
作業土工						
		式	1		1,700,995	
床掘り	土砂					
		式	1		598,758	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		213,460	
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		34,494	
埋戻し	土砂					
		式	1		556,916	
積込(ルース)	土砂 小規模(標準)					
(埋戻し用)		式	1		172,236	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
(埋戻し用)		式	1		125,131	
側溝工						
		式	1		2,828,482	
プレキャストU型側溝	PU1-600×600					
(3)		m	38	15,338	582,844	
自由勾配側溝	B600-H800～900					
(1)		m	9	27,562	248,058	
自由勾配側溝	B600-H1300～1500					
(2)		m	52	38,415	1,997,580	
プレキャストカルバート工						
		式	1		532,792	
プレキャストボックス	内幅 0.8m 内高 0.8m					
		m	8	66,599	532,792	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
集水桝・マンホール工						
		式	1		856,385	
現場打ち集水桝 (2)	G3-B800-L800-H800	箇所	1	107,710	107,710	
現場打ち集水桝 (3)	G3-B800-L800-H1000	箇所	1	135,848	135,848	
現場打ち集水桝 (4)	G1-B1000-L1000-H1500	箇所	1	292,162	292,162	
現場打ち集水桝 (5)	G1-B1000-L1000-H1700	箇所	1	320,665	320,665	
防護柵工 【指定部分】		式	1		293,098	
路側防護柵工		式	1		293,098	
カーブ・トレール	塗装品 Gr-B-4E 21m以上50m未満 曲線部補正無	m	26	11,273	293,098	
構造物撤去工		式	1		1,009,492	
構造物取壊し工		式	1		840,012	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	35	653.8	22,883	
舗装版破碎 (1)	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m	m ²	127	564.8	71,729	
舗装版破碎 (2)	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m	m ²	32	1,599	51,168	
コンクリート取壊し運搬処理	無筋構造物	m ³	56	12,397	694,232	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
排水構造物撤去工						
		式	1		121,640	
U型側溝撤去	再利用撤去					
		m	40	3,041	121,640	
運搬処理工						
		式	1		47,840	
殻運搬	アスファルト殻					
(1)		m3	6	2,320	13,920	
殻運搬	アスファルト殻					
(2)		m3	2	6,224	12,448	
殻処分	アスファルト殻					
		m3	8	2,684	21,472	
仮設工						
		式	1		1,281,886	
交通管理工						
		式	1		1,281,886	
交通誘導警備員						
		式	1		1,281,886	
橋梁下部						
【指定部分】		式	1		7,599,927	
歩道橋下部工						
		式	1		7,599,927	
作業土工						
		式	1		1,575,642	
床掘り	土砂					
		式	1		805,227	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		287,067	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		46,389	
埋戻し	土砂					
		式	1		297,022	
積込(ルース)	土砂 小規模(標準)					
(埋戻し用)		式	1		81,052	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
(埋戻し用)		式	1		58,885	
橋脚基礎躯体工						
P1		式	1		1,799,385	
基礎材	再生クラッシュラン40～0 17.5cmを超え20.0cm以下					
		m2	17	2,031	34,527	
均しコンクリート	18-8-40(高炉)W/C指定なし 敷厚10 c m					
		m2	17	3,950	67,150	
コンクリート	24-12-25(20)(高炉)					
		m3	16	29,810	476,960	
鉄筋	SD345 D13					
		t	0.02	177,234	3,544	
鉄筋	SD345 D16～25					
		t	0.99	175,406	173,651	
アンカープレート						
		箇所	1	900,421	900,421	
型枠	一般型枠					
		式	1		143,132	
橋脚基礎躯体工						
P2		式	1		1,858,257	
基礎材	再生クラッシュラン40～0 17.5cmを超え20.0cm以下					
		m2	17	2,031	34,527	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
均しコンクリート	18-8-40(高炉)W/C指定なし 敷厚 10 c m	m2	17	3,950	67,150	
コンクリート	24-12-25(20)(高炉)	m3	16	29,810	476,960	
鉄筋	SD345 D13	t	0.02	177,234	3,544	
鉄筋	SD345 D16～25	t	1.11	175,406	194,700	
アンカーフリューム		箇所	1	938,244	938,244	
型枠	一般型枠	式	1		143,132	
橋脚基礎躯体工 P3		式	1		1,138,900	
基礎材	再生クラッシュラン40～0 17.5cmを超え2 0.0cm以下	m2	10	2,031	20,310	
均しコンクリート	18-8-40(高炉)W/C指定なし 敷厚 10 c m	m2	10	4,096	40,960	
コンクリート	24-12-25(20)(高炉)	m3	9	29,810	268,290	
鉄筋	SD345 D13	t	0.01	177,234	1,772	
鉄筋	SD345 D16～25	t	0.48	175,406	84,194	
アンカーフリューム		箇所	1	616,025	616,025	
型枠	一般型枠	式	1		107,349	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋脚基礎躯体工						
P4		式	1		1,227,743	
基礎材	再生クラッシュラン40～0 17.5cmを超え20.0cm以下	m2	10	2,031	20,310	
均しコンクリート	18-8-40(高炉)W/C指定なし 敷厚10 c m	m2	10	4,749	47,490	
コンクリート	24-12-25(20)(高炉)	m3	9	29,810	268,290	
鉄筋	SD345 D13	t	0.01	177,234	1,772	
鉄筋	SD345 D16～25	t	0.48	175,406	84,194	
アンカープレート		箇所	1	698,338	698,338	
型枠	一般型枠	式	1		107,349	
道路維持		式	1		20,389,907	
除草工		式	1		19,243,200	
【指定部分】		式	1		19,243,200	
道路除草工		式	1		19,243,200	
道路除草(複合)		m2	152,000	126.6	19,243,200	
応急処理工		式	1		1,146,707	
応急処理作業工		式	1		1,146,707	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
応急作業						
		式	1		1,146,707	
直接工事費						
		式	1		60,659,201	
共通仮設費						
		式	1		8,887,923	
共通仮設費						
		式	1		1,275,082	
技術管理費						
		式	1		627,356	
保守管理(ICT)						
		式	1		23,322	
システム初期費(ICT)						
		式	1		546,319	
道路施設基本データ作成費用						
		式	1		57,715	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		647,726	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		7,612,841	
純工事費						
		式	1		69,547,124	
現場管理費						
		式	1		24,475,654	
工事原価						
		式	1		141,503,823	
一般管理費等						
		式	1		22,876,177	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事価格		式	1		164,380,000	
消費税相当額		式	1		16,438,000	
工事費計		式	1		180,818,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良 (国分地区)		式	1		28,288,540	
道路土工		式	1		14,115,920	
掘削工(ICT)		式	1		1,774,760	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3 以上10,000m3未満	m3	5,200	341.3	1,774,760	
法面整形工(ICT)		式	1		1,048,960	
法面整形(切土部)(ICT)	粘性土、砂及び砂質土、粘性土	m2	1,280	819.5	1,048,960	
残土処理工		式	1		11,292,200	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	5,240	2,155	11,292,200	
法面工		式	1		3,206,400	
植生工		式	1		3,206,400	
植生マット	植生マット工 1000m2以上	m2	1,280	2,505	3,206,400	
排水構造物工		式	1		8,603,843	
作業土工		式	1		2,079,266	
床掘り	土砂	式	1		161,835	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
基面整正						
		式	1		44,423	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		261,791	
埋戻し	土砂					
		式	1		1,210,417	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
(埋戻し用)		式	1		153,758	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
(埋戻し用)		式	1		247,042	
管渠工						
		式	1		3,229,152	
ヒューム管(B形管)	外圧管1種					
		m	96	33,637	3,229,152	
集水桝・マンホール工						
		式	1		1,637,860	
現場打ち集水桝	G3-B800×L800×H1200					
		箇所	2	193,587	387,174	
プレキャストマンホール	1号人孔φ900 マンホール深さH=2154 T-25					
(1)		箇所	1	260,643	260,643	
プレキャストマンホール	1号人孔φ900 マンホール深さH=2180 T-25					
(2)		箇所	1	271,241	271,241	
プレキャストマンホール (3)	3号人孔φ1500 マンホール深さH=2036 T-25					
		箇所	1	718,802	718,802	
プレキャストカルバート工						
		式	1		1,657,565	
プレキャストボックス	内幅 0.6m 内高 0.6m					
		m	35	47,359	1,657,565	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮設工						
		式	1		2,362,377	
工事用道路工						
		式	1		1,458,310	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去					
		式	1		1,458,310	
交通管理工						
		式	1		904,067	
交通誘導警備員						
		式	1		904,067	
直接工事費						
		式	1		28,288,540	
共通仮設費						
		式	1		5,357,196	
共通仮設費						
		式	1		2,175,206	
運搬費						
		式	1		1,784,353	
仮設材運搬費						
		式	1		1,784,353	
技術管理費						
		式	1		37,299	
保守管理(ICT)						
		式	1		37,299	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		353,554	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		3,181,990	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
純工事費		式	1		33,645,736	
現場管理費		式	1		11,063,423	
工事原価		式	1		44,709,159	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良 (南条地区)		式	1		1,766,953	
道路土工		式	1		1,105,770	
残土処理工		式	1		1,105,770	
整地	残土受入れ地での処理	m3	9,300	118.9	1,105,770	
仮設工		式	1		661,183	
交通管理工		式	1		661,183	
交通誘導警備員		式	1		661,183	
直接工事費		式	1		1,766,953	
共通仮設費		式	1		269,504	
共通仮設費		式	1		37,456	
現場環境改善費(率計上)		式	1		37,456	
共通仮設費(率計上)		式	1		232,048	
純工事費		式	1		2,036,457	
現場管理費		式	1		735,429	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事原価		式	1		2,771,886	